Deliberazione C.C. n. 47 in data 29.09.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA :

- la Legge Regionale n. 49/1985 che disciplina –fra l’altro– le modalità per l’esercizio delle funzioni di assistenza scolastica attribuite ai Comuni;

- la Legge Regionale n. 1/2004 che reca le “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali”.

PREMESSO che tutte le funzioni ed i servizi socio assistenziali previsti dalla L.R. 62/1995  e dalla Legge 328/2000, nel comune di Bellinzago Novarese sono al momento gestiti in forma associata e coordinata attraverso un Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali con sede a Castelletto sopra Ticino, a norma dell’art. 9 della suddetta L.R. 1/2004.

DATO ATTO che gli interventi relativi alle funzioni di assistenza scolastica per minori con disabilità grave, sono di difficile attuazione da parte dei Comuni, mentre sono più facilmente realizzabili all’interno delle attività svolte dal suddetto Consorzio. 

RILEVATO che i comuni aderenti al Consorzio hanno manifestato l’intenzione di delegare l’assistenza scolastica ed il trasporto scolastico dei minori con disabilità al Consorzio medesimo e che lo stesso si è reso disponibile ad assumersi i suddetti servizi avvalendosi degli operatori socio sanitari già presenti sul territorio.  

VISTO il “Protocollo d’intesa per l’assistenza scolastica ed il trasporto scolastico per minori disabili con grave disabilità ai sensi della L.R. 49/1985” , come predisposto dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, d’intesa con i Comuni interessati.

UDITA la relazione dell’Ass. ai Servizi sociali, D.ssa Miglio Luisa.

RITENUTO di approvare il suddetto protocollo d’intesa in ogni sua parte, poiché conforme agli interessi dell’Amministrazione comunale.

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. di approvare il “Protocollo d’intesa per l’assistenza scolastica ed il trasporto scolastico per minori disabili con grave disabilità ai sensi della L.R. 49/1985”, composto da n. 4 articoli, come predisposto dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, d’intesa con i Comuni interessati, il cui testo viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.
2. di dare atto che il presente protocollo d’intesa si riferisce all’anno scolastico 2006/2007 e potrà essere prorogato.

3. di autorizzare il Sindaco per la sottoscrizione del presente protocollo e di incaricare la Responsabile del servizio competente al compimento degli atti consequenziali.

